27 吉利迈捷投资有限公司 吉利科技直接持股 99%

28 浙江吉智新能源汽车科技有限公司

吉利科技直接持股 67%，吉利迈捷投资有限公司直

接持股 33%，吉利科技持有吉利迈捷投资有限公司

99%股权

29 浙江巨科实业有限公司 吉利科技直接持股 100%

30 浙江巨科铝业有限公司 吉利科技直接持股 100%

31 浙江罗梅投资有限公司 吉利科技直接持股 77.47%

32 海南铭泰物业公司 吉利科技直接持股 100%

吉利汽车控股有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-71

序号 公司名称 关联关系

33 台州吉利汽车工业有限公司 吉利科技直接持股 90%

34 上海吉津机电设备有限公司 吉利科技直接持股 60%

35 浙江左中右电动汽车服务有限公司 吉利科技直接持股 97.18%

36 杭州优行科技有限公司 吉利科技直接持股 91.43%

37 枫盛汽车科技集团有限公司 吉利科技直接持股 78%

38 浙江钱江摩托股份有限公司 吉利科技直接持股 29.77%并控制

39 Geely Group 李书福直接持股 60%

40 湖北亿咖通科技有限公司 李书福直接持股 50.91%

（四）持有发行人 5%以上股份的股东情况

截至 2020 年 6 月 30 日，直接持有公司已发行股份 5%以上的股东为 Proper Glory

和浙江吉利。其基本情况如下：

1、Proper Glory

截至 2020 年 6 月 30 日，Proper Glory 直接持有发行人已发行股份的 26.87%，其基

本情况如下：

公司名称 Proper Glory Holding Inc.

法定股本 5 万美元

股东构成
吉利控股：68.00%

Geely Group：32.00%

成立日期 2002/3/21

注册地/主要生产经营地 BVI

主营业务 投资控股

2、浙江吉利

截至 2020 年 6 月 30 日，浙江吉利直接持有发行人已发行股份的 8.12%，其基本情

况如下：

公司名称 浙江吉利汽车有限公司

注册资本 285,900.00 万元

实收资本 38,600 万元

股东构成

吉利控股：71.05%

西安吉祥汽车产业合伙企业（有限合伙）：19.55%

湖北吉沄长江产业基金合伙企业（有限合伙）：8.05%

浙江华普资产管理有限公司：1.35%

成立日期 2002/2/17

吉利汽车控股有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-72

注册地/主要生产经营地 浙江省宁波经济技术开发区新碶街道恒山路 1528 号

主营业务 整车制造、销售

九、公司股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

本次初始发行的股票数量不超过 1,731,666,448 股，不涉及股东公开发售股份，不

超过公司审议本次发行上市的董事会召开前一日（即 2020 年 6 月 23 日）已发行股份总

数及本次发行的人民币股份数之和的 15%（行使超额配售选择权之前）。本次初始发行

前后公司股本结构如下：

单位：股

序号 股东名称
本次发行前 1

本次发行后

（行使超额配售选择权之前）

股份数量 持股比例 股份数量 持股比例

1 李书福 23,140,000 0.24% 23,140,000 0.20%

2 Proper Glory 2,636,705,000 26.87% 2,636,705,000 22.84%

3 Geely Group 87,000 0.001% 87,000 0.001%

4 吉利控股 18,830,000 0.19% 18,830,000 0.16%

5 浙江吉利 796,562,000 8.12% 796,562,000 6.90%

6 浙江豪情 218,288,000 2.22% 218,288,000 1.89%

7 上海华普 293,976,000 3.00% 293,976,000 2.55%

8 吉利国际（香港） 55,030,000 0.56% 55,030,000 0.48%

9 其他股东 5,770,158,540 58.80% 5,770,158,540 49.98%

本次 A 股拟发行 2
 1,731,666,448 15.00%

合计 9,812,776,540 100.00% 11,544,442,988 100.00%

注 1：本次发行前后股份总数均以公司 2020 年 6 月 30 日已发行股份总数与本次初始发行的股份数

量为基准计算

注 2：假设本次发行股数为上限 1,731,666,448 股且超额配售选择权未获行使

（二）本次发行前的主要股东及其他股东股本情况

公司系香港联交所上市公司，根据香港《证券及期货条例》XV 部分权益披露章节

的相关规定，若股东所持上市公司有投票权股份比例达到或超过 5.00%，其将负有法定

的信息披露义务。

截至 2020 年 6 月 30 日，公司持股 5%以上的股东 Proper Glory、浙江吉利及其他股

东所持公司已发行股份的情况如下：

吉利汽车控股有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-73

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 Proper Glory 2,636,705,000 26.87%

2 浙江吉利 796,562,000 8.12%

3 其他股东 6,379,509,540 65.01%

合计 9,812,776,540 100.00%

（三）发行人本次发行前的主要股东及其在发行人处担任的职务

截至 2020 年 6 月 30 日，直接持有公司 5%以上股份的主要股东均为法人股东。